ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO WALTER

Rua Alfredo Sales, s/nº – Centro – CEP-69.982-000,  Porto Walter - Acre

CNPJ – 63.603.641/0001-50,   Telefone 0xx (68) 3325 –8194

ATA DA 01ª SESSÃO EXTRAORDINARIA, REALIZADA EM 17 DE JANEIRO DE 2017.

Às dezenove horas do dia dezessete de janeiro do ano de dois mil e dezessete na Sala das Sessões

Alaildo Pinheiro de Oliveira, reuniram-se os membros do Poder Legislativo Municipal para a

primeira Sessão Extraordinária do primeiro período Legislativo da sétima Legislatura da Câmara

Municipal de Porto Walter - Acre, estando presentes os Vereadores: Ivaneto Dias de Oliveira;

Dárcila Maria Rodrigues Lima; Alailson Fernandes de Oliveira; Guarsonio Carlos Melo de

Souza; Rosildo Cassiano Correa e José Orleir Fortunato da Silva. O Presidente iniciou a Sessão

fazendo a leitura do livro que registra o comparecimento dos Vereadores na referida Sessão,

prosseguindo passamos ao horário destinado ao Expediente para ser feito a leitura das

correspondências, logo após passamos a Ordem do Dia, onde o assunto em pauta era a apreciação e

votação do Projeto de Lei nº 01/2017 "ESTABELECE A PLANTA GENÉRICA DE VALORES

BASES APLICÁVEL AO CÁLCULO DO VALOR VENAL DE IMÓVEL PARA EFEITO

TRIBUTÁRIO E CRIA OS SETORES DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE

PORTO WALTER - AC", onde o mesmo teve todos os votos favoráveis e o Presidente declarou

aprovado. Encerrado a Ordem do Dia e não havendo mais nada a ser debatido, o senhor Presidente

deu por encerrado a presente Sessão.

IVANETO DIAS DE OLIVEIRA                                            ROSILDO CASSIANO CORREIA

           PRESIDENTE                                                                             PRIMEIRO SECRETÁRIO